
BASHKIMI EVROPIAN – KOSOVA 
 

TAKIMI I 1-PARË I NËN-KOMITETIT TË STABILIZIM ASOCIIMIT 
PËR TREGTI, INDUSTRI, DOGANA DHE TATIME 

 
Prishtinë, 6 Prill 2017 

Vendi i takimit: Ndërtesa e Qeverisë, Kati i I, Salla P38 
 

AGJENDA 

E ENJTE, 6 PRILL 2017 

09:00-09:15 HAPJA E TAKIMIT DHE MIRATIMI I RENDIT TË DITËS   
 

TREGTIA 

09:15-09:45 BILANCI TREGTAR DHE PERSPEKTIVAT 
INTEGRIMI I TREGTISË 

 Zhvillimet institucionale, politike, përafrimi dhe fuqizimi legjislativ që nga DPSA-ja 
e fundit (përfshirë informata në lidhje me të dhënat statistikore të tregtisë dhe 
zbatimin e Marrëveshjes  për Tregti të Lirë me Turqinë).  

 Veprimet pasuese të rekomandimeve të Raportit për Kosovën/zbatimi i 
konkluzioneve të DPSA 2016/masave të  ERP,  vlerësimet e BE-së dhe udhëzues 
të politikave/dhe Plani i veprimit i ERA (nëse janë të aplikueshme) 

 

                             DOGANA DHE TATIMET 

09:45-10:45 DOGANA 

 Zhvillimet institucionale, politike, përafrimi dhe fuqizimi legjislativ që nga DPSA-ja 
e fundit 

 Veprimet pasuese të rekomandimeve të Raportit për Kosovën/zbatimi i 
konkluzioneve të DPSA 2016/masave të  ERP,  vlerësimet e BE-së dhe udhëzues 
të politikave/dhe Plani i veprimit i ERA (nëse janë të aplikueshme) 

 

10:45-11:00 PAUZA PËR KAFE 

11:00-12:00 TATIMET  

 Zhvillimet institucionale, politike, përafrimi dhe fuqizimi legjislativ që nga DPSA-ja 
e fundit 

 Veprimet pasuese të rekomandimeve të Raportit për Kosovën/zbatimi i 
konkluzioneve të DPSA 2016/masave të  ERP,  vlerësimet e BE-së dhe udhëzues 
të politikave/dhe Plani i veprimit i ERA (nëse janë të aplikueshme)   

 

12:00-13:30 DREKA 

POLITIKAT E INDUSTRISË DHE NVM-VE 

13:30-14:30 NVM-TË 

 Zhvillimet institucionale, politike, përafrimi dhe fuqizimi legjislativ që nga DPSA-ja 
e fundit 

 Veprimet pasuese të rekomandimeve të Raportit për Kosovën/zbatimi i 
konkluzioneve të DPSA 2016/masave të  ERP,  vlerësimet e BE-së dhe udhëzues 
të politikave/dhe Plani i veprimit i ERA (nëse janë të aplikueshme) 
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INDUSTRIA 

 Zhvillimet institucionale, politike, përafrimi dhe fuqizimi legjislativ që nga DPSA-ja 
e fundit 

 Veprimet pasuese të rekomandimeve të Raportit për Kosovën/zbatimi i 
konkluzioneve të DPSA 2016/masave të  ERP,  vlerësimet e BE-së dhe udhëzues 
të politikave/dhe Plani i veprimit i ERA (nëse janë të aplikueshme) 

 

                          LËVIZJA E LIRË E MALLRAVE 

14:30-16:00 Infrastruktura e Cilësisë dhe Legjislacioni 
- Standardizimi  
- Akreditimi 
- Vlerësimi i konformitetit  
- Metrologjia  
- Mbikëqyrja e Tregut 

 Zhvillimet institucionale, politike, përafrimi dhe fuqizimi legjislativ që nga DPSA-ja e 
fundit 

Veprimet pasuese të rekomandimeve të Raportit për Kosovën/zbatimi i konkluzioneve të 

DPSA 2016/masave të  ERP,  vlerësimet e BE-së dhe udhëzues të politikave/dhe Plani i 

veprimit i ERA (nëse janë të aplikueshme) 

 

16:00-16:15 KONKLUZIONET E FUNDIT 
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